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Fakultas
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Kelas

: 09097015 - Statistika Matematika

: 3A

Jadwal Kuliah R.---- Sabtu   13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D050618 - ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

30 Sep 2023

RPS, Kontraks Perkuliahan, dan Gambaran Mata Kuliah  16 ERVIN AZHAR

 2 Sabtu

7 Okt 2023

Memantapkan penguasaan materi yang sudah dipelajari 

di S1 tentang aplikasi dari statitstika dalam kehidupan 

dan bidang ilmu lain  yang meliputi statitstika deskripstif, 

statistika inferensial, metode ilmiah , data kualitatif, data 

kuantitatif (nominal, ordinal, interval, rasio), parameter, 

vaiabel penelitian, dan ukuran penyebaran data.

 16 ERVIN AZHAR

 3 Sabtu

14 Okt 2023

Persentasi kelompok tentang aplikasi dari Discrete 

Random Variables

 16 ERVIN AZHAR

 4 Sabtu

21 Okt 2023

Memantapkan penguasan materi yang sudah dipelajari di 

S1 tentang Discrete Random Variables Special yang 

meliputi: (1) The Binomial Probability Distribution; (2) The 

Geometric Probability Distribution; (3) The Negative 

Binomial Probability Distribution; (4) The Hypergeometric 

Probability Distribution; (5) The Poisson Probability 

Distribution; (6) The Poisson Probability Distribution

 16 ERVIN AZHAR

 5 Sabtu

28 Okt 2023

Memantapkan penguasan materi yang sudah dipelajari di 

S1 tentang  Continous Random Variables yang meliputi: (1) 

Basic De?nition of  Continous Random Variables; (2) The 

Probability Distribution for a Continuous Random Variable; 

(3) Expected Values for Continuous Random Variables; (4) 

Tchebysheff’s Theorem; (5) Expectations of Discontinuous 

Functions and Mixed Probability Distributions.

 16 ERVIN AZHAR
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 6 Sabtu

4 Nov 2023

Memantapkan penguasan materi yang sudah dipelajari di 

S1 tentang  Continous Random Variables Special yang 

meliputi: (1) 

The Uniform Probability Distribution; (2) 

The Normal Probability Distribution; (3) 

The Gamma Probability Distribution (4) The Beta 

Probability Distribution

 15 ERVIN AZHAR

 7 Sabtu

11 Nov 2023

Membuat  ringkasan materi yang telah didiskusikan dari  

pertemuan ke-2 sampai pertemuan ke-6

 16 ERVIN AZHAR

 8 Sabtu

25 Nov 2023

UTS  16 ERVIN AZHAR

 9 Sabtu

25 Nov 2023

Persentasi kelompok tentang aplikasi dari Multivariate 

Probability Distributions

 16 ERVIN AZHAR

 10 Sabtu

9 Des 2023

Multivariate Probability Distributions  (lanjutan) yang 

meliputi: (1) Special Theorems  of  Bivariate and 

Multivariate Probability Distributions; (2) The Covariance of 

Two Random Variables; (3) The Expected Value and 

Variance of Linear Functions of Random Variables; (4) The 

Multinomial Probability Distribution; (5) The Bivariate 

Normal Distribution; (6) Conditional Expectations.

 16 ERVIN AZHAR

 11 Sabtu

16 Des 2023

Persentasi kelompok tentang aplikasi dari Functions of 

Random Variables

 16 ERVIN AZHAR

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

ervin.azhar.matematika@gmail.com
Text Box
8 Feb 2024
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 12 Jumat

29 Des 2023

Mahasiswa dapat menelaah dan memecahkan terkait Uji 

Korelasi dan Regresi Linier Sederhana dan menafsirkan 

hasilnya

 16 ERVIN AZHAR

 13 Sabtu

30 Des 2023

Mahasiswa dapat menelaah dan memecahkan 

permasalahan terkait Uji Regresi Linier Berganda dan 

menafsirkan hasilnya

 16 ERVIN AZHAR

 14 Sabtu

6 Jan 2024

Properties of Point Estimators and Methods of Estimation 

yang meliputi: (1) Basic definition of   Point and Methods of 

Estimation; (2) 

Relative Ef?ciency, Consistency, Suf?ciency (3) The Method 

of Moments; (4) The Method of Maximum Likelihood

 14 ERVIN AZHAR

 15 Sabtu

13 Jan 2024

Persentasi kelompok tentang aplikasi dari Hypothesis 

Testing

 16 ERVIN AZHAR

 16 Sabtu

20 Jan 2024

UAS  16 ERVIN AZHAR
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Sekolah Pascasarjana

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 09097015 - Statistika Matematika

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
30 Sep 2023 7 Okt 2023 14 Okt 2023 21 Okt 2023 28 Okt 2023 4 Novr 2023 11 Novr 202325 Novr 202325 Novr 2023 9 Des 2023 16 Des 2023 29 Des 2023 30 Des 2023 6 Jan 2024 13 Jan 2024 20 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2209097001 AGUNG FIRMANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2209097002 NUR KHOLISHOH MUFLIHA KUSUMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2209097003 FAUZIAH SENDRA NINGSIH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2209097004 YULIA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2209097005 KHOFIFAH RESIYANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2209097006 RAY LEONARD JANUAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2209097007 SRI WAHYUNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2209097008 ARI ARNIWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2209097009 MARTINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2209097010 JUMAIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2209097012 ENIK AVIVAH MUNSA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2209097013 WINDY PUJI ASTIWI 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 13 2209097016 BAYU DWI PRIHASTOMO 14  87V V V V V X V V V V V V V X V V

 14 2209097017 SYAHSIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2209097018 SYIFA FAUZIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2209097019 KARYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16.00Jumlah hadir :  16  16  16  16  15  16  16  16  16  16  16  16  14  16  16
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Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistika Matematika

3A

Sekolah Pascasarjana

Pendidikan Matematika

ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2209097001 AGUNG FIRMANSYAH  90 100  90 87 A 91.70

 2 2209097002 NUR KHOLISHOH MUFLIHA KUSUMA  90 100  90 93 A 92.30

 3 2209097003 FAUZIAH SENDRA NINGSIH  90 100  90 93 A 92.30

 4 2209097004 YULIA SARI  90 100  90 100 A 93.00

 5 2209097005 KHOFIFAH RESIYANA  90 100  90 100 A 93.00

 6 2209097006 RAY LEONARD JANUAR  100 100  95 87 A 96.70

 7 2209097007 SRI WAHYUNI  90 80  85 87 A 85.70

 8 2209097008 ARI ARNIWATI  90 80  90 100 A 89.00

 9 2209097009 MARTINI  95 100  90 100 A 94.50

 10 2209097010 JUMAIDA  95 100  100 100 A 98.50

 11 2209097012 ENIK AVIVAH MUNSA  90 100  90 100 A 93.00

 12 2209097013 WINDY PUJI ASTIWI  90 100  85 80 A 89.00

 13 2209097016 BAYU DWI PRIHASTOMO  90 80  85 73 A 84.30

 14 2209097017 SYAHSIYAH  95 100  95 100 A 96.50

 15 2209097018 SYIFA FAUZIAH  90 100  90 93 A 92.30

 16 2209097019 KARYANI  95 100  90 100 A 94.50

ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

Ttd
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